
 
__________________________________________________________________________________  

 

Департамент образования и науки Костромской области 

 

П Р И К А З  
 

 3 сентября 2019г. г. Кострома № 1446 

 

 

Об участии в эксперименте по обучению информатике в 7 классе  

в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с Соглашением о сотрудничестве в сфере образовательных 

проектов между администрацией Костромской области, департаментом образования 

и науки Костромской области, обществом с ограниченной ответственностью 

«Яндекс» от 17.06.2019г.  № 52-д, в целях реализации образовательного проекта 

«Яндекс: школа программистов» и организации участия общеобразовательных 

организаций Костромской области в эксперименте по обучению информатике в 7 

классе, направленного на реформирование процесса обучения информатике и 

приведение его в соответствии с современными тенденциями развития IT-отрасли 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый список общеобразовательных организаций 

Костромской области – участников эксперимента по обучению информатике в 7 

классе, проводимого в рамках образовательного проекта «Яндекс: школа 

программистов» в 2019-2020 учебном году. 

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования департамента 

образования и науки Костромской области (Хасанова О.В.) совместно с 

муниципальными органами управления образования города Костромы, городского 

округа город Буй, Судиславского муниципального района обеспечить участие 

общеобразовательных организаций Костромской области в эксперименте по 

обучению информатике в 7 классе в рамках реализации образовательного проекта 

«Яндекс: школа программистов» в 2019-2020 учебном году. 

3. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» 

(Лушина Е.А.) обеспечить научно-методическое сопровождение эксперимента по 

обучению информатике в 7 классе, проводимого в рамках образовательного проекта 

«Яндекс: школа программистов» в 2019-2020 учебном году. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор департамента                                  И.Н. Морозов 



Приложение   

 

Утвержден  

приказом департамента образования  

и науки Костромской области  

от «03» сентября 2019г. № 1446 

 

 

Список общеобразовательных организаций Костромской области – участников 

эксперимента по обучению информатике в 7 классе, проводимого в рамках 

образовательного проекта «Яндекс: школа программистов» в 2019-2020 учебном  

 
№ Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование общеобразовательной 

организации 

ФИО руководителя 

1 Город Кострома Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 

Костромы «Лицей № 17» 

Зобов  

Артем Юрьевич 

2 Городской округ 

город Буй 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа № 2 городского округа город Буй 

Костромской области 

Маланова  

Наталия Николаевна 

3 Судиславский 

муниципальный 

район 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение Судиславская средняя 

общеобразовательная школа 

Судиславского муниципального района 

Костромской области 

Лебедева  

Лариса Геннадьевна 

 

 

 


